Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.06.2017

№ 1310

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвященных Дню молодежи
В соответствии с распоряжением Президента РФ от 24.06.1993 N 459-рп "О праздновании Дня молодежи", в соответствии с муниципальной программой "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском муниципальном районе" на 2015-2017гг., в целях объединения позитивных сил молодежи района, повышения творческой активности, организации содержательного досуга молодежи и празднования Всероссийского Дня молодежи в 2017г.:
1.Провести в период с 24 по 27 июня 2017 года праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи.

2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи (приложение №1)

3.Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи (приложение №2).

4.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной О.В.) управлению образования (Тюриной Г.А.), организовать и провести торжественное чествование талантливой молодежи, организовать культурные и спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню молодежи.
5.Рекомендовать:

5.1.Межмуниципальному отделу МВД России «Павловский» (Шубину С.В.) организовать охрану общественного порядка в период проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи.

5.2Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагину А.С.) обеспечить медицинское сопровождение мероприятий, согласно поданным заявкам.

5.3.Директорам Павловского филиала ННГУ им. Лобачевского, ПАМТ им. Лепсе, ПТНХП РФ, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности Павловского района, руководителям загородных оздоровительных центров, руководителям учреждений образования, культуры и спорта организовать праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи, принять участие в организации районных праздничных культурных и спортивно-массовых мероприятий.
5.4.Главам муниципальных образований:

- принять соответствующие распоряжения;
-организовать мероприятия на подведомственных территориях, связанные с празднованием Всероссийского Дня молодежи;

-взять под контроль места массового отдыха людей на воде.
6.Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Лебедкову В.Я.), директору «ТелеОка-инфо» (Важенину А.П. – по согласованию), главному редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С.- по согласованию) подготовить и опубликовать материалы о талантливой молодежи Павловского района о мероприятиях в рамках празднования Дня молодежи.

7.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского района

от 07.06.2017 № 1310
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению Всероссийского Дня молодежи

Лисин Д.Н. - председатель оргкомитета, заместитель главы администрации

Члены оргкомитета:
Фокин О.Е. - глава МО г.Павлово (по согласованию);
Шубин С.В. – начальник МО МВД России «Павловский (по согласованию);

Маслагин А.С. - главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию);

Плотникова В.А. - начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью;
Цыбина О.В- начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью;

Тюрина Г.А. – начальник управления образования;

Краснов В.В. - начальник отдела развития малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма.

Лебедков В.Я. - редактор газеты «Павловский металлист»;

Важенин А.П. - директор «ТелеОка-Инфо» (по-согласованию)

Приложение №2

к распоряжению главы

администрации Павловского района

от 07.06.2017 № 1310
План

мероприятий, посвященных Дню молодежи - 2017г.

	№
	Наименование мероприятия

	Место проведения
	Дата проведения

	1.
	«Молодежный каламбур» - конкурс КВН между командами групп 1-3 курса
	Павловский филиал ННГУ
	5-11.06.2017

	2.
	Круглый стол «Развитие социальной инициативы студенческой молодежи»
	Павловский филиал ННГУ
	12.06.2017

	3.
	Турнир по настольному теннису среди воспитанников ФОКа
	МБУ ФОК «Метеор»
	19.06.2017

	4.
	Шахматно-шашечный турнир по упрощенным правилам среди воспитанников
	МБУ ФОК «Метеор»
	20.06.2017

	5.
	Соревнования среди команд студентов 1-3 курса по мини-футблу
	Павловский филиал ННГУ

	20. 06 2017

	6.
	Спортивный праздник, посвященный Дню молодежи (эстафеты, логические задания)
	Стадион «Метеор»
	23.06.2017

	7.
	«Будь славен пляжный волейбол»: турнир по пляжному волейболу, посвященный Дню молодежи
	Стадион ПАО Митра
	24.06.2017

	8.
	«Гуляй, пока молодой»: молодежная дискотека
	Стадион ПАО Митра
	24.06.2017

	9.
	Районные молодежные спортивно-массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи:

- праздник «Мы – крылья России», торжественное чествование талантливой молодежи;

- открытый турнир по волейболу;

- спортивный фестиваль молодости и здоровья «Здоровье крепче у того, кто дружен с ГТО»

- спортивные эстафеты и конкурсы для воспитанников ФОКов, посвященные XXVIII Всероссийскому Олимпийскому дню;

- спортивный праздник для молодых семей /эстафеты, мини-футбол/
	Администрация Павловского района

ГАУ НО ФОК г.Павлово

ФОК «Торпедо»

ФОК «Метеор»

ФОК «Гармония»

ФСК г. Ворсма

МБУК «Ясенецкий культурно-спортивный центр»

МБУК «Культурно-спортивный центр р.п. Тумботино»
	24.06.2017г.- 27.06.2017г.

	10.
	Конкурсная программа «Автоледи»
	Площадка перед МБУК «Дворец культуры»
	25.06.2017

	11.
	«Быть здоровым – это стильно!»: спортивный праздник
	д. Чернеево
	25.06.2017

	12.
	«В руках детей – будущее России», мероприятие в лагере дневного пребывания, посвященное Дню молодежи
	МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово
	27.06.2017

	13.
	Футбольный матч среди команд г. Павлово – г. Выкса
	МБУ ДО ДЮСШ г. Павлово
	27.06.2017

	14.
	Районный туристский слёт учащихся
	МБУ ДО СЮТур г. Павлово
	27.06.2017

	15.
	Однодневный пеший поход по маршруту «с. Абабково - д. Окулово»
	МБУ ДО СЮТур г. Павлово
	27.06.2017

	16.
	Игра квест «Гонка патрулей»
	МБУ ДО СЮТур г. Павлово
	27.06.2017

	17.
	Турнир по пляжному волейболу
	МБУ ДО ДДТ г. Ворсма
	27.06.2017

	18.
	Фото кросс «Мы будущее России»
	МБУ ДО ДДТ г. Ворсма
	27.06.2017

	19.
	Соревнование по настольному теннису
	МБУ ДО ДДТ г. Горбатов
	27.06.2017

	20.
	Тематическое мероприятие «Молодежь – надежда России»
	МБУ ДО ДДТ г. Горбатов
	27.06.2017